nie obrócili, lecz owszem pro posse nostro, et ex totis yisceribus, 
jako prawdziwi bracia i promotorowie chwały Boskiej i Matki Jego 
Bogarodzicy Przenachwalebniejszej wszystkośmy na chwałę Bożą, 
na dobro kościoła naszego i ozdobę bractwa jego obracali, i żad- 
nyśmy w tym krzywdy nie uczynili, i czegośmy się gotowi i tu na 
tym świecie i przed ostatniem— Sędzią żywych i zmarłych sprawić. 
A iż mamy ztąd niemałą obelgę i ujmę dobrej reputacyi naszej 
dla złego zdania pana Romanowego. Dla tegoż się o to przeciwko 
niemu protestujemy, ofiarując z owein de his omnibus fure medi- 
ante foro loco et tempore competente czynić i postąpić.

In contrarium famatus Romanus Strzelecki protestationem modo 
quo supra factam et productam per famatum Stanislaum Owieczka 
reprotestatus est. Quod de iure et aequo non animo iniurandi aut 
traducendi, sed conditionem meliorem confraternitatis ruthenicae 
facere yolendo mandata sacrae regiae majestatis impetrayit. Petenś 
tempus calculorum ponendorum citatis sub poenis yallatis praefigi, 
quam suam protestationem atque controversiam scripto conceptarń 
daturum se abnuit, prout et dedit tenoris huius.

Tenor reprotestationis et controyersiae actoris. Subtilis nimium 
dominorum seniorum de faciendis et reddendis calculis ex admi- 
stratione bonisque ecclesiasticis in sua dispositione exsistentibus 
declaratio. Quasi enim fieri calculos non recusant, faciendos pro* 
mittunt, promissa tamen ad actum et effectum deduci nullam ob 
causam prolongari et protrahi curant, comparatio enim ad actum 
et terminum praesentem aliorum confratrum non est et ex legis 
et ex vi praxis ususque fraternitatis neoessaria. Locus enim facien- 
dorum calculorum est priyilegiatus. Circa ecclesiam ruthenicalem 
tempus dies Dominicus ргохіте praeteritus circa electionem senio
rum confratrum, tempus quidem translapsum et electionis et calculi 
opera studio dominorum citatorum enitando tandum modo calculos 
sed locus extat. Quare descendat in locum usitatum, domini seniores 
confraternitatem ad recipiendos calculos ipsumque instantem ob* 
destinent, et conyocent, tempus determinet. Ibi in loco, qui сопѵе-

nient ad recipiendos calculos eosque recipienl, illi omnes sunt 
actores et reąuirentes dari per dominos seniores calciilum, nunc 
vero eorum comparitio non est necessaria, prout enim ex vi com- 
missi a tota confraternitate liabiti solus affectavit a sacra regia 
majestate mandata precibus suis in rem bonumąue ecclesiae pro- 
moyendum impetravit, solus etiam legitime offere illa  potest, dę
cia rationemąue a dominis senioribus de faciendo vel non calculo 
petere, et quod summam dicam solus etiam potest et calculum 
audire, communitatis enim negotia, et praeeipue liospitalium eccle
siae fraternitatum cuius confratri includenti in eadem communitate 
scire expedit, et praeeipue ad promovendum bonum commune, sed 
liaec omnia aliter dicuntur, non intrando in litem aliquam. Non 
enim est hic terminus aliquis iudicilialis processus disputativus. 
Domini consules non sunt iudices, sed tantum modo mandatorum s. 
r. maiestatis supremi iudicis et domini nostri clementes exequutores 
ideo satis est petere mandatorum iudicatam exequutionem prout et 
petit affeetans, alias protestatur ratione contraventionis mandato 
sacrae r. maiestatis salvat,que actionem prout de iure cui et contra 
quem yenerit. Quoad vero protestationes contra lias solenniter idem 
affeetans protestando protestatur. E t primo quod attinet primam 
in officio castrensi feria quarta post festa solemnia sacri Paschalis 
ргохіта, anno currenti factam, haec facta est se inscio non adci- 
tato neque obdestinato. Extra forum iudicem, actaque competentia 
in iure vero tales protestationes nihil operantur prout continua 
praxis iuraque ipsa teste Jodoco Dachmodeno in ргахі rerum civi- 
lium pag. 208 Num. 9 his formalibus. Quod omnis debita prote- 
statio fieri debeat ad partem praesentem, vel ad absentem, quae 
ex ea protestatione... posset. Sed tamen prius citatam, quoad prae
sentem protestationem et haec nihil operatur, videns enim contra- 
rium facile tum ex regestris penes modernos seniores existentibus 
tempore administrationis moderni affectantis conscriptis et post da- 
tam rationem calculumque eisdem senioribus traditis, tum et ex 
liominibus fide dignis calculo per modernum affectantem dato prae-